[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	сессия
	IV
	созыва

	№
	проект

	п. Кубань

О внесении изменений в решение 8 сессии III созыва

Совета сельского поселения Кубань

Гулькевичского района от 27 февраля 2015 года

№ 3 «Об утверждении Правил благоустройства

территории сельского поселения Кубань

Гулькевичского района»
В целях приведения нормативного правового акта Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября                2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Кубань Гулькевичского района, Совет сельского поселения Кубань Гулькевичского района р е ш и л:

1. Утвердить изменения, вносимые в решение 8 сессии III созыва Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 27 февраля 2015 года  № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района» (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Л.В. Бредихиной обнародовать настоящее решение путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района, посредством размещения его в специально установленных местах, согласно постановлению администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района                            от 17 декабря 2012 года № 184 «Об определении мест обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Кубань Гулькевичского района»: в здании администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в пос. Кубань, здании фельдшерско-акушерского пункта пос. Дальний, здании клуба пос. Урожайный, здании магазина Сельпо «Кубань»                            пос. Советский, на доме № 3 по ул. Красная пос. Подлесный, клубе                   пос. Новоивановский, клубе пос. Мирный, магазине Сельпо «Кубань»                   пос. Трудовой и разместить на сайте администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением нестоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района по чрезвычайным ситуациям, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и санитарному состоянию.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава сельского поселения Кубань Гулькевичского района

В.А. Пеплов

	Председатель Совета

сельского поселения Кубань Гулькевичского района

А.В. Матяш

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

решением ___ сессии ____ созыва

Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района

от _______________№ ____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение 8 сессии III созыва

Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района

от 27 февраля 2015 года № 3 «Об утверждении Правил

благоустройства территории сельского поселения Кубань

Гулькевичского района»

1) статью 39.2. раздела IV «Организация уборки» изложить в следующей редакции:

«39.2. Сбор трупов павших животных, отходов боен и других биологических отходов должен производиться в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 года № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов».»;

2) статью 39.4 раздела IV «Организация уборки» изложить в следующей редакции:

«39.4. Отходы содержания животных и птиц (навоз, помет и др.) собираются на специально оборудованных водонепроницаемых площадках. Хранение биологических отходов в течение 12 часов с момента их образования может осуществляться в емкостях для биологических отходов в местах их образования.».

Глава сельского поселения Кубань

Гулькевичского района                                                                            В.А. Пеплов
[image: image1.png]